令和６年度第１回
草加市家屋土地適正管理審議会会議録（概要版）

１ 開催日時

  令和６年６月２８日（金）午前１０時から正午まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎西棟３階第３Ａ会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 髙橋陽介委員（会長）、小川勝委員（副会長）、山田恒久委員、

       香野剛治委員、廣瀬勝輝委員、吉岡幸子委員、池田侑平委員、

       池野智康委員

 ⑵ 事務局 三好都市整備部長、浅井都市整備部副部長（兼）住宅政策課長

       真野住宅政策課課長補佐、柳田住宅政策課主査、

       大澤住宅政策課主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 新任委員紹介

 ⑶ 諮問

 ⑷ 会長挨拶

 ⑸ 審 議

  第２次草加市空家等対策計画の作成方針について

 ⑹ その他

 ⑺ 閉会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の結果

 第２次草加市空家等対策計画の作成方針についての事務局案（第１次計画

を基本として所要の整理を行うこと及び計画期間を３年間とすること）につ

いて異議がありませんでした。

８ 主な意見

・空家特措法の改正内容に応じて、第２次草加市空家等対策計画についても、

既存の空家等対策に留まらず、家屋等の利活用といった内容についても計

画に含めるべきではないか。

９ 審議の概要

詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。